REQUERIMENTO Nº 36/2017

AUTOR: VEREADOR MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador que este subscreve, de acordo

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da

Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor

José Robson Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal,

solicitando que prestes a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

- qual a dotação orçamentária utilizada para a aquisição do veículo

Trail Blazer para uso do Chefe do Poder Executivo do município de

Aparecida do Taboado;

- qual o valor pago pelo veículo mencionado.

JUSTIFICATIVA

Tomamos conhecimento de que a

administração pública adquiriu um novo veículo modelo Trail Blazer para

o uso do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Algumas questões, porém, fogem ao nosso

conhecimento e nos leva a apresentar propositura desta natureza,

objetivando tomar ciência de todo o contexto que envolveu a aquisição do

veículo citado.

Assim, por não conhecer tais informações e

por ser nosso dever e direito fiscalizar os atos da Administração Municipal,

até para esclarecer aqueles que nos indagam a respeito, estamos

encaminhando o presente requerimento, para que Vossa Excelência nos

prestes tais informações, após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 04 de setembro de 2017.

MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

                      VEREADOR